湖师院教字〔2011〕72号
关于申报2012年度
实验室建设项目及经费的通知

各下属学院、现代教育技术中心：

为做好实验室建设工作，规范实验室建设经费的使用和管理，充分发挥实验室建设资金的使用效益，保证实验室建设项目的科学性、合理性，根据《湖州师范学院实验室建设项目立项管理暂行办法》规定，现将申报2012年度实验室建设项目经费的有关事项通知如下：

一、申报范围

全校基础课及专业实验室范围内，以《中央财政支持地方高校发展专项资金2010-2012年项目建设规划书》、《浙江省提升地方高校办学水平专项资金2010-2012年项目建设规划书》和各学院2011-2015年实验室建设规划为依据，满足教学及学科专业建设的需要，重点考虑量大面广的公共基础实验室及公共教学设施、新专业、省级、校级实验教学示范中心以及受益面广的多学科、多专业实验室所必需的建设项目。

二、申报要求

1.各学院要加强对实验室建设工作的领导，主管院长牵头，组织专业教师、实验技术人员及相关人员，对照各专业教学计划和各课程实验教学大纲的要求，做好调研论证，把好申报关。要突出重点，避免重复与浪费；并切实考虑学校年度投入，杜绝虚报、多报现象。

2.现代教育技术中心要根据承担的实验与实训课的范围，与相关学院充分沟通与联系，及时收集汇总相关学院的实际需求，并结合中心自身的建设发展，经综合考虑和论证后编制建设项目及经费方案。相关学院要主动给予配合和支持。

3.实验室建设项目分一般建设项目和立项建设项目。一般建设项目主要指零星设备的添置和更新，建设经费占年度总额20%-30%；立项建设项目指新（改、扩）建实验室、仪器设备的批量更新及其它重点支持的实验室建设项目，建设经费占年度总额70%-80%。建设经费在20万以上（含20万）的项目必须立项管理。

4.应规范独立学院办学管理的要求，各学院（中心）在实验室建设项目与经费预算申报中，综合考虑专业、实验人时数等因素，按适当比例分配给求真学院，并在申报材料中注明。

三、申报材料

1.一般建设项目需先填写《湖州师范学院实验室零星设备添置和更新经费预算申报表》，然后按实验分室汇总至《湖州师范学院实验室零星设备添置和更新经费预算汇总表（2）》，最后按实验室汇总至《湖州师范学院实验室零星设备添置和更新经费预算汇总表（1）》。

2.立项建设项目需填写《湖州师范学院实验室建设项目立项申报表》（或《湖州师范学院新建实验室申请报告》），并按实验室汇总。

3.10万元及以上的仪器设备必须填写《湖州师范学院大型精密教学仪器设备购置论证申请报告》。

4.需要进行环境改造的项目，环境改造部分填写《湖州师范学院实验室环境建设申报表》。

建设项目按轻重缓急排序填写汇总表，并注明使用时间。相关表格在“教务处-下载专区”下载。

四、其他

申报材料文字稿1份，电子稿发送到jpl@hutc.zj.cn，截止时间为2012年3月1日。联系人：计培良 660328   （2）599283 2321999。

二〇一一年十一月十日

主题词：教育  实验室 项目申报  通知

	湖州师范学院教务处              2011年11月10日印发